



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
1	89030569	ACELGA - Acelga	KG	98,200	7,47000	733,55	
2	89030522	ALFACE - alface,folhas íntegra,fresca tamanho e coloração uniforme,devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas.Isenta de material terroso e unidade externa anormal e acondicionada em, embalagem plástica.	KG	196,400	7,53000	1.478,89	
3	89030523	COUVE - couve manteiga, folhas íntegras,fresca,tamanho e coloração uniforme ,devendo ser bem desenvolvidas firmes e intactas.Isenta de material terroso e unidade externa anormal e acondicionada em embalagem plástica.	KG	198,900	7,30000	1.451,97	
4	89030373	ESPINAFRE - Espinafre	KG	33,200	6,43000	213,48	
5	89030565	REPOLHO - Repolho	KG	73,700	2,67000	196,78	
6	89030361	PEPINO - Pepino	KG	63,800	2,54000	162,05	
7	89030570	TOMATE	Tomate	KG	265,200	4,32000	1.145,66
8	89030115	CEBOLA - Cebola	KG	461,600	3,75000	1.731,00	
9	89030567	CEBOLINHA	KG	13,800	13,28000	183,26	
10	89030175	PIMENTÃO - Verde	KG	15,500	4,46000	69,13	
11	89030566	SALSINHA - Salsinha	KG	13,800	12,03000	166,01	
12	89030465	ABÓBORA - abóbora madura estado físico em perfeitas condições , sem amassados ou rachaduras.	KG	533,100	3,95000	2.105,75	
13	89030500	ABÓBORA - Abobrinha verde,o produto não pode estar amassado ou com rachaduras.O produto q não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	165,800	3,75000	621,75	
14	89030482	Berinjela	KG	66,300	3,82000	253,27	



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
15	89030255	BETERRABA - Beterraba extra.	KG	240,800	4,19000	1.008,95
16	89030537	BRÓCOLIS - brócolis,deverá estar com as folhas verdes escuras e com aspecto de frescas e talinhos firmes sem apresentação de murchas.	KG	147,300	8,69000	1.280,04
17	89030267	CENOURA - Cenoura extra.	KG	309,600	3,25000	1.006,20
18	89030273	CHUCHU - Chuchu:	KG	196,400	2,80000	549,92
19	89030563	couve	flor KG	147,300	8,05000	1.185,77
20	89030299	VAGEM - Vagem	KG	132,600	5,72000	758,47
21	89030520	AIPIM - aipim,o produto deverá apresentar aspecto físico sem rachaduras, amassados e livre de excesso terroso.O produto que não estiver de acordo as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega.	KG	304,600	3,90000	1.187,94
22	89030059	BATATA INGLESA - Batata inglesa.	KG	609,200	3,90000	2.375,88
23	89030529	BATATA DOCE - Batata doce extra,de primeira qualidade,tamanho grande uniforme,sem ferimentos ou defeitos, casca lisa,sem corpos estranhos ou terra aderidos a superfície externa.	KG	228,500	3,67000	838,60
24	89030407	INHAME - Inhame Extra	KG	304,600	4,05000	1.233,63
25	89030521	BANANA - banana prata:- em pencas de boa qualidade,tamanho e coloração uniforme,com polpa firme e intacta.Devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos , mecânico e oriundos no manuseio e transporte .O produto q não estiver de acordo com as especificações solicitadas será devolvido no ato da entrega.	KG	1576,000	3,71000	5.846,96
26	89030581	LARANJA	KG	2037,600	3,58000	7.294,61
27	89030355	LIMÃO - Verde (Hait)	KG	37,500	4,53000	169,88
28	89030575	MAMÃO - Mamão formosa	KG	250,000	5,57000	1.392,50



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

N. Item	Código	Descrição do Material	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
29	89030395	MANGA - amadurecida	KG	75,000	4,85000	363,75
30	89030397	MARACUJÁ - Fruta amarelo	KG	52,500	7,52000	394,80
31	89030199	MELANCIA - Madura	KG	516,000	3,32000	1.713,12
32	89030201	ABACAXI - Maduro	KG	105,000	7,53000	790,65
33	89030585	Fruta in natura, tipo goiaba, espécie vermelha, aplicação uso culinário	KG	85,000	6,70000	569,50
34	89030506	ALHO - alho extra-branco ou roxo 1ª qualidade e safra nova. embalagem de 1kg. O produto deverá estar em ótimo aspecto físico,o produto que não estiver com as características solicitadas será devolvido na entrega.	KG	492,000	15,40000	7.576,80
35	89030513	MAÇÃ - Maçã Nacional,frutos de tamanho médio,no grau máximo de evolução no tamanho,aroma e sabor da espécie,sem ferimentos,firmes e com brilho.O produto que não estiver de acordo com as especificações solicitada,será devolvida no ato da entrega.	KG	1311,000	6,53000	8.560,83
Total de Itens Solicitação de Compras: 35					Valor Total =>	56.611,34